permitido a clonagem da conta do autor, resultando em prejuízos financeiros e transtornos de 

ordem moral.  

A sentença recorrida julgou procedente o pedido inicial para condenar a requerida ao  

pagamento de R$ 10.000,00 (dez mil reais) a título de danos morais para cada autor, além de R$ 

2.860,00 (dois mil oitocentos e sessenta reais) por danos materiais, com correção monetária e 

juros legais. Condenou, ainda, ao pagamento das custas e honorários advocatícios fixados em 

20% sobre o valor da condenação.  

Em suas razões recursais, a parte recorrente invoca os seguintes

[...]

Por tais razões, pleitearam a condenação da requerida ao pagamento de 

indenização por danos materiais e morais.  

A sentença recorrida julgou procedente o pedido inicial para condenar a requerida ao  

pagamento de R$ 10.000,00 (dez mil reais) a título de danos morais para cada autor, além de R$ 

2.860,00 (dois mil oitocentos e sessenta reais) por danos materiais, com correção monetária e 

juros legais. Condenou, ainda, ao pagamento das custas e honorários advocatícios fixados em 

20% sobre o valor da condenação.  

Inconformada, a ré interpôs recurso de apelação, alegando, preliminarmente, sua